Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Дом учащейся молодежи «ИКАР»

городского округа Тольятти

ПРИКАЗ № 8-ФХД
от 20.09.2024 г.

О внесении изменений
в учетную политику

В исполнение Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете», инструкции по применению единого плана счетов бухгалтерского учета,
утвержденной приказом Минфина России от 1 декабря 2010 г. № 157н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения с 01.10.2024г. в действующую учетную политику для целей
бухгалтерского учета, учетную политику для целей налогообложения на 2024 год
утвержденную приказом № 11-ФХД  от 30.12.2021 г., № 8-ФХД от 29.12.2023 г.

  2. Довести до материально ответственных лиц и работников соответствующие
документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и
организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов
учреждения.

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
экономике и финансам Овечкину Т.В.

С.д. директора

Приложение
к приказу от 20.09.2024 г. № 8-ФХД

   1. Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета.

Внести изменения в п 4. Документооборот.
Право подписи учетных документов предоставлено должностным лицам,

перечисленным в приложении 3 – изложить в новой редакции.
Основание: пункт 11 Инструкции к Единому плану счетов № 157н.

Внести изменения в п 6. Учет отдельных видов имущества и обязательств.
Имущество, относящееся к категории особо ценного имущества (ОЦИ), определяет

комиссия по поступлению и выбытию активов приложение 6 – изложить в новой
редакции.

Внести изменения в п 7. Инвентаризация имущества и обязательств.

Порядок и график проведения инвентаризации приведены в положении об
инвентаризации, приложение 10 – изложить в новой редакции.

Заместитель директора
по экономике и финансам МБОУ ДО «Икар»                                           Т.В. Овечкина

		2024-10-15T09:18:20+0400
	00a3a6b99e9be13ca6
	Кинцель Елена Анатольевна, с_д_ директора